promessa di mantenerli in forma commune, et di raggione.

Per tanto essendoli alcuno, che voglia far miglior condi-

tione, compara da qui al dì de Venerdì, che sarà alli quat-

tro del mese di marzo prossimo a fare la sua oblatione

in iscritto nelle mani del infrascrito notaro, certificando

ogn'uno ch'el detto dì a hore 22 vel circa, se delibera -

ranno detti beni, a chi havcrà fatto meglior conditionc al-

l'arbitrio de detti Signori, quali anco parendoli espiediente

- 171 -

per servitio del Hospitale prorogaranno detta deliberatione

al loro beneplacito, né per ciò se intendano li primi abbo-

catori liberati dalle loro abbocationi, sin che altro non sarà

deliberato dal Ven. Capitolo d' esso Hospitale, in quel ter-

mine che gli parerà conveniente. Mediolani Die vigesimo

tertio februarij 1605. Quali beni sono questi cioè.

La terza parte per indiviso delli beni detti della Vit-

toria de pertiche centoquaranta vel circa in tutto con li

soi edifficij, quali beni sono fori di Porta Romana nel ter-

ritorio di Zibido, plebe di S. Giuliano, Ducato di Milano,

con tutte le sue raggioni, et con la raggione della cotta,

et detti beni sono indivisi con li Reverendi Padri di Santo

Pietro Celestino di Milano. Signatus Prior et Deputati Ven.

Hospitalis Magni Mediolani, subscriptus Hercules Cesatus

praefati Hospitalis notarius.

De quibus etiam latius ad libros praefati Hospitalis ap-

paret ad quos, etc. In quarum cedularum termino dieta, et

infrascripta bona, servatis prius servandis, deliberata fue-

runt D. Cesari Bondero nomine, et uti agenti praefati 111.

D. Caimi modis ut supra, prò praetio dictarum librarum

septem mille imperialium, attento, quod nemo comparuit,

qui meliorem oblationem fecerit ut ex incantu, et delibera-

tione tenore sequentis videlicet.

1605. Die Veneris quarto mensis Martij, hora vigesima

secunda vel circa. Coram 111. et Multum Reverendis Do-

minis Priore, et Deputatis Ven. Hospitalis Magni Medio-

lani convocatis, etc, in sala capitulari praefati Hospitalis,

sita, etc, ubi, etc Publicato incantu more solito, prò deli-

beratione venditionis dictae, et infrascriptorum honorum.

Comparuit D. Cesar de Bonderis filius quondam D. Simo-

nis Portae Ticinensi, Par. Sancti Laurentij Majoris intus

Mediolani, nomine et uti agens praefati 111. Domini Gaspa-
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ris Caimi modis ut supra perseverans in dieta abbocatione

facta per praefatum Doni. Caimum ut supra et reiterato

pluries, atque pluries dicto incantu juxta morem sic instante

dicto Sonderò nomine quo supra, bona ipsa et dicto no-

mine deliberata fuerunt prò dicto praetio librarum septem

mille Imperialium, et ut in dieta abbocatione, attento quod

nemo alius comparuit, qui meliorem oblationem fecerit.

Actum in dieta sala capitulari praesentibus prò testibus

D. Ludovico Montebretto Notano, D.o Maxmiliano Sicco

notario, et D.o Dionisio Campacio Ingieniero Mediolani,

omnibus Portae Romanae Paroeciae Sancti Nazarij in bro-

lio Mediolani , et omnibus testibus notis, et idoneis et ut la-

tius patet ad libros prefati Hospitalis ad quos, etc.

Nunc Multimi 111. et Multum R.di D. Jo. Ambrosius Bar-

tius Prior, Praesbyter, et Canonicus Ordinarius Ecclesiae

Majoris Mediolani, D. Ludovicus Besutius, Presbyter et Ca-

nonicus Scalensis Mediolani — Dominus Hieronimus Ali-

pher, Gaspar Aliprandus, Comes Balthasar Bilia, Gasper

Pirovanus, Fabricius Carpanus, Franciscus Gambaloita, Jo.

Baptista Montius, Marcus Antonius Cattaneus, Eques Fran-

ciscus Arconatus.

Omnes Deputati prefati Ven. Hospitalis capitulariter con-

vocati, in sala capitulari ipsius Hospitalis, in qua convo-

cari solent prò negotijs ipsius Hospitalis tractandis, et ex-

plicandis, omnesque unanimes, facientes infrascripta suis

nominibus propriis uti Deputati, ut supra et etiam uti sindici,

et procuratores aliorum D. D. Depulatorum prefati Ven.

Hospitalis absentium apparente Instrumento eorum sindica-

tus, et mandati rogato per me notarium infrascriptum anno

presenti ad quod, etc, et prò quibus quattenus expediat ci-

tra preiuditium virium elicli mandati promiscrunt, de rato

etiam sub reffectione obligando tamen tantum bona piallati
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Hospitalis, et citra semper eorum, bonorumque suorum obli-

gationem et non aliter cum aliter et cum debitis renun-

tijs, età, certificati, etc.

Voluntarie, etc.

Et omnibus modo, etc.

Fecerunt, et faciunt venditionem , et datum ad pro-

prium, etc.

Praefato 111. Domino Gaspari Caimo filius quondam Ill.mi

Don Bartholomei Portae Cumanae Par.ae Sancti Thomae
in terra amara Mediolani praesenti et ementi, ac acquirenti

nomine et ad benefficium praefati Domini Caroli Brip-

pij, et prò ipso D.no Brippio ejusque heredibus et quibus-

cumque.

Nominative de tertia parte prò Indiviso illorum bonorum

Immobilium appellatorum della Vittoria comunium, et indi-

visorum cum Reverendis Patribus, seu Monacis Sancti Pe-

tri Celestini Mediolani, perticarum centum quadraginta vel

circa, sive pluris, et sive minoris perticatus sint, seu re-

periantur, et talia qualia sunt in facto, quod in praesenti

venditione, ac suprascripta deliberatione comprehendantur

respectu diete tertiae partis prò indiviso ut supra computa-

tis etiam aediffieijs in pertica, sitis extra Portam Romanam
in territorio loci Zibidi, plebis Sancti Juliani, Ducatus Me-

diolani sub suis coherentiis.

Item de jure quotte praefato Hospitali competenti, et si,

et prout ipsi Hospitali jus competit, etc.

Item de omnibus juribus, etc.

Et haec cum solemnibus tenore, cessione iurium, et actio-

num, translatione Dominij, et possessionis, solemni consti-

tuto, constitutione missi, et procuratoris in rem propriam

praefati Hospitalis, positione in ipsius Hospitalis locum,

ius, et statum, et per eum promissione obbligando tamen
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tantum bona praefati Hospitalis ut supra, mantenendi in

forma communi, et iuris.

Et prò praetio dictarum librarum septem Mille Impe-

rialium.

Ex quibus quidem libris septem mille Imperialibus.

Praefati 111. Dom. Venditores nominibus, et modis qui-

bus supra confessi fuerunt habuisse.

A praefato M. Ill.mo D.no Carolo, cujus nomine facta

fuit emptio praefata, qui dedit usque sub die vigesimo

primo mensis Martij proxime praeteriti, ut ad libros prae-

fati Hospitalis apparet, in quibus fit mentio solutionis prae-

fatae factae per dictum Dominum Carolum ad quos, etc.

Libras tres mille Imperiales bonae, etc.

Et hoc ad bonum computum, et prò parte solutionis prae-

tij, suprascriptorum, bonorum, et iurium superius vendito-

rum, et praesentis venditionis, etc.

Et quae librae tres mille imperiai, usque sub dicto die

vigesimo primo mensis Martij proxime praeterito pervene-

runt ad manus Flaminij Fossati vicethesaurarij praefati

Ven. Hospitalis filius quondam Jo. Antonij Portae Roma-

nae, par. Sancti Calimeri Mediolani praesentis et confiten-

tis dictas libras tres Mille Imperiai, ad ejus manus perve-

nisse usque sub dicto die vigesimo primo Martij, prout

dixit in praesentia et quod de eis pecunijs opportunam

reddet rationem et se de eis opportunas scripturas fecisse

dicit ad libros, et in creditum praefati Hospitalis.

Reliquas vero libras quatuor mille imperiales.

Praefatus lllustr. D. Gasper nomine dicti Magnifici D.ni

Caroli, et prò co, ejusque hacredibus promisit obbligando

bona praefati D. Caroli, et ctiam se et in specie supra-

SClipta bona, quae non possint cadere in aliquam aliam

obligationem alicujus creditoris etiam anterioris ncc cujus-
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vis personae nisi prius integraliter satisfacto praefato Ho-

spitali de dicto restanti praetio, et fructibus ut infra — Pro-

mittens praefatus D.us Gasper prò dicto D.no Carolo de

rato ac etiam de ratificari faciendo ab eo praesens instru-

mentum, et in eo contenta ad omnem ipsorum D. D. De-

putatorum requisitionem , et quandocumque opus fuerit in

valida forma etiam sub reffectione et hoc etiam in solidum

ita quod in solidum renuntiando exceptioni promissionis

facti alieni, volens et etiam renuntiando Novae Constitu-

tionis et Epistolae et cum omnibus aliis renuntijs etiam

cum juramento. Certificat dare, et solvere, et seu quod

praefatus D.nus Carolus dabit, et solvet, vel ejus heredes

dabunt, et solvent praefato Hospitali.

Hinc ad festum Sancti Martini proxime futurum cum
omnibus expensis de quibus, etc.

Pacto quod fructus dictorum bonorum anni praesentis

finituri in festo Sancti Martini proxime futuro — sint prae-

fati Hospitalis quoniam, etc.

Item pacto quod praefatus D.us Gaspar emptor nomine

quo supra teneatur termino dierum decem proxime futu-

rorum suis expensis dare copiam authenticam praesentis

Instrumenti praefato Hospitali, sub reffectione, etc.

Renuntiantes vicissim, etc.

Item renuntiantes praefati D. Venditores, et emptor mo-

dis quibus supra respective pluri, et minori praetio, et le-

gum secunde. Cod. de rescindendis venditionibus , et le-

gum si quis cum aliter fieret de verbo obligatione, et omni

alii juri etiam cum juramento, etc, certificati, etc.

Quae omnia, etc.

Cum pactis executionis reciprocis, etc.

Insuper dicti conthraentes modis ut supra juraverunt

habere ratum et non contravenire et non petere nec im-
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petrare aliquam habilitationem , et impetrata non uti, età,

licet sponte etiam sub reffectione et praesens Instrumen-

tum esse verum.

Quae omnia facta fuerunt praesente, audiente , et intelli-

gente Illustrissimo Domino Sfortia Brippio Regente Ducali

Loco Tenenti Magnifico praefato Hospitali, ac Regio Co-

missario Generali in praesenti Mediolani Dominio, et parti-

bus Pedemontium cum quo praedicta omnia tractata, comu-

nicata et deliberata fuerunt, volente, et consentiente, etc.

Nec non coram M. 111. et Reverendissimo J. U. Doctor

et Refferendario utriusque Signaturae D.no Antonio Al-

bergato Vicario Generali Illustrissimi et Reverendissimi

D. D. Federici Borromei Cardinalis tituli Sanctae Mariae

Angelorum , Archiepiscopi Mediolani prò tribunali sedente

super quadam cathedra posita in dieta sala, quam cathe-

dram intelligente praedictisque omnibus, et singulis au-

ctoritatem, et decretum praefati Illustrissimi et reveren-

dissimi D. D. Archiepiscopi, seu etiam suum modis ut su-

pra, cum piena causae, et facti cognitione interponente

eaque approbante, ac laudante, declarante praedicta perpe-

tuo valere, et tenere suumque efifectum sortiri debere,

eisque contravenire aliquo modo non posse injuditio, nec

extra, et prout melius requiritur.

Et de praedictis etiam servata forma privilegiorum prae-

fati Hospitalis.

Actum in dieta sala capitulari praefati Hospitalis siti in

Porta Romana prope Ecclesiam Sancti Nazarij in brolio

Mediolani — praesentibus D. Ludovico Montebreto notario

filius quondam D. Hieronimi, D. Dionisio Campacio filius

quondam D. Joannis, ambobus, portae Romanae par.ae San-

cti Nazarij in brolio Mediolani, et D. Francisco de Talia-

bobus filius quondam D. Joscphi Portae Cumanac Par.
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Sancti Simpliciani Mediolani, omnibus testibus notis et

idoneis.

Ego Leonardus Zucchinettus , filius quondam Jo. Petri

Porte Nove Paroeciae Sancti Victoris et quadraginta Mar-

tyrum Mediolani publicus dictae civitatis Apostolica Im-

perialique auctoritate notarius, ac etiam Notarius praefati

Hospitalis suprascriptum instrumentum rogatus confici et

in fidem subscripsi.

12

E.

Atto relativo alla cessione fatta da Monsignor Albergato

Vicario Generale dell'Arcivescovo di Milano a favore

di D. Carlo Brivio, della pezza di terra detta di 5. Euse-

bio nei beni della Vittoria, autenticato dal Notaio Gia-

como Antonio Cerutto.

Antonius Albergatus J. U. D. utriusque signature San-

ctissimi Domini Nostri Papae Refferendarius , Illustrissimi

et Reverendissimi D. D. Federici titulo Sanctae Mariae

Angelorum, Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Car-

dinalis Borromei Archiepiscopi Mediolani Vicarius Gene-

ralis. Ex parte Illustrissimi D. Caroli Brippij nobis supe-

rioribus diebus supplicatum fuit ut vellemus eidem conce-

dere quandam petiolam terrae in qua alias ut fertur con-

structa erat Ecclesia sub titulo Sancti Eusebij (D posita in-

ter bona appellatam della Vittoria in plebe Sancti Juliani

,

dioecesis Mediolani per eum acquisita a Monasterio Sancti

Petri Celestini et a Venerando Hospitali Majori Mediolani

' (1) Si ricorda come su di questa area sorgevano le due chiese unite di

S. Eusebio e S. Maria della Vittoria.
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ad hoc ut petiolam ipsam terrae unire et incorporare pos-

set cum dictis alijs bonis sic ut supra aquisitis prò cujus

praetio fecit etiam oblationem solvendi quidquid a nobis

judicatum fuerit, verum cum de praemissis nullam scien-

tiam habemus delegavimus Reverendum Dominun Prae-

positum S. Juliani, qui se conferret in rem praesentem

dictae petiolae terrae eamque diligenter visitaret de ejusque

valore, statu et qualitate se informare, moxque omnia no-

bis etiam cum voto suo referret, prò cujus decreti delega -

tionis executione (sic). Cum praefatus Multus R. Praepositus

dictam petiolam terrae adhibitis tribus viris probis et pe-

ritis visitaret, retuleritque eam virorum peritorum judicio

non excedere valorem librarum centum quindecim impe-

rialium attenta ejus sterilitate, ideoque expedire quod illa

alienetur, modo prius ossa defunctorum quae in ea reperiun-

tur transferantur, duximus petioni praefati D. Brippij sati-

sfacere et propterea tam auctoritate nostra ordinaria quam
etiam vigore sacri Concili] Tridentini aliasque omni me-

liori modo, jure, via, causa et forma quibus melius et va-

lidius possumus in primis ossa omnia defunctorum in dieta

petiola terrae existentia, exhumari et in Coemeterium Eccle-

siae Sanctae Mariae loci Ziviti transferri, ibique reponi de-

bere per praesentes decernimus , et postquam ossa de-

functorum, ut praefertur translata fuerint, petiolam prae-

dictam terrae profanamus et profanatam fore et esse de-

claramus ac ad profanos usus non tamen sordidos, redu-

cimus et reduci concedimus prout etiam dieta translatione

secuta, ut supra ex nunc prout ex tunc petiolam praedi-

ctam terrae concedimus praefato D. Brippio ad hoc ut juxta

a nobis ex ejus parte petita, illam unire et incorporare

valeat cum dictis aliis ejus bonis vcl alitcr de ejs dispo-

ncrc prout et videbitur praeterquam ad sordidos usus ut
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supra transferendo in eum prout serie presentium transfe-

rimus ex nunc prout ex tunc et supra dominium et pos-

sessionem dictae petiolae terrae, et hoc prò dicto praetio

librarum centum quindecim imperialium
,
quas volumus et

mandamus cum effectu implicari in aliqua proprietate ido-

nea cum interventu M. Reverendum Domini Praepositi et

Vie ari j Foranei Melegnani ex cujus fructibus et redditibus

celebretur in dieta Ecclesiae Ziviti annuale unum cum ilio

missarum numero ad ratam dictorum fructuum prò anima-

bus dictorum defunctorum. In quorum fidem praesentes

litteras manu nostra et Actuarij infrascripti subscriptas